Her ne kadar onlara göre mana ile
rivayet caiz değilse de “Hz. Peygamber’in her hadisi sadece bir yerde, bir
zamanda ve bir defa olmak koşulu ile söylemediği yaklaşımında bulunarak

2 İbn Hazm, el-Fisal fi’l-milel ve’l-ehvâ’ ve’n-nihal, tahk. Yusuf el-Bikâ’î, (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabî,

1422/2002), 2: 222; Muhammed Cemaleddin el-Kasımî, Kavâidü’d-tahdis, tahk. Mustafa Şeyh Mustafa,
(Beyrut: Müessesetü’r-Risaletü’n-Nâşirûn, 1433/2012), 165.

3 Dârekutnî’nin telif ettiği Kitâbü’t-tetebbu’ adlı eserinde Buhari ve Müslim’in Sahih’lerine aldıkları
hadislerin bazılarını illetli olarak değerlendirdiği ve bu konuda zikrettiğimiz eseri yazdığı bilinmektedir.

4 İbn Hibban ve Hakim En-Nisaburî ile ilgili geniş bilgi için bkz. el-Leknevî, Muhammed Abdulhayy, El-
Ecvibetü’l-fâdıla, tahk. Abdulfettah Ebu Ğudde, ( Beyrut:,Mektebetü’l-İslamiyye, 1403/1983), 86-87.